

Protokół Nr XXXI/ 2018
z Sesji Rady Gminy Wilczyce
z dnia 27 marca 2018 r.

Sesja zwołana została zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1875 z późn. zm). Obrady rozpoczęto o godz. 9:00 w budynku Urzędu Gminy Wilczyce.

W sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, goście zaproszeni (listy obecności w załączeniu do protokołu).

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Adam Krakowiak, protokołowała przebieg obrad Pani Alicja Król – insp. ds. obsługi Rady Gminy.

Przewodniczący otwierając XXXI Sesję Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, sołtysów, gości zaproszonych, pracowników Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz stwierdził, że obrady są prawomocne.

W sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych.

Nieobecna na Sesji Rady Gminy radna Elżbieta Smolarska.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany projekt porządku obrad:

Proponuję następujący porządek obrad:

- 1) Otwarcie Sesji i powitanie.
- 2) Stwierdzenie quorum.
- 3) Zatwierdzenie porządku obrad.
- 4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
- 5) Informacja Wójta Gminy z działalności między Sesjami.
- 6) Opinia komisji o projektach Uchwał na Sesję Rady Gminy.
- 7) **Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał w sprawie :**
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2018-2026,
 - b) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2018 rok,
 - c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
 - d) podziału Gminy Wilczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,
 - e) podziału Gminy Wilczyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
 - f) przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2018 r.
- 8) Roczne sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Wilczyce za 2017 rok.
- 9) Sprawozdanie z realizacji gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2017.
- 10) Zapytania i interpelacje radnych.
- 11) Wnioski i zapytania.
- 12) Sprawy różne.
- 13) Zakończenie obrad.

Ad. 3

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony proponowany porządek obrad. Za zatwierdzeniem porządku obrad głosowało 15 radnych.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji 4 punktu porządku obrad - przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokół z XXX Sesji Rady Gminy z dnia 21 lutego 2018 r. znajduje się do wglądu u insp. ds. obsługi Rady Gminy, jest opublikowany na stronie internetowej Urzędu Gminy w BIP. Każdy zainteresowany może zapoznać się z treścią protokołu. Radni nie wnieśli uwag, nie wnioskowali o odczytanie protokołu, przyjmując protokół jednogłośnie.

Ad. 5

Wójt Gminy przedstawił informację z działalności między Sesjami, poinformował, że z funkcji sołtysa miejscowości Daromin zrezygnowała Pani Lucyna Krakowiak. Odbyły się wybory, mieszkańcy na zebraniu wiejskim wybrali nowego sołtysa, został nim Pan Mirosław Saniawa. Wójt Gminy odczytał podziękowanie od Pani Lucyny Krakowiak dla Rady Gminy, sołtysów, gości zaproszonych. Pani Lucyna Krakowiak funkcję sołtysa w miejscowości Daromin pełniła ponad 25 lat.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że na dzisiejszej Sesji podejmować będziemy uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Planowaliśmy kredyt w kwocie 1 mln 600 tys zł na termomodernizację budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wilczyce tj. budynek Urzędu Gminy (nowy i stary), remiza OSP w Pielaszowie, szkoły w Radoszkach, Darominie i Wilczycach. Zadanie będzie realizować w II etapach, ponieważ nie będziemy w stanie zrealizować tej inwestycji w ciągu jednego roku chociażby ze względów finansowych czy technicznych. Ze względu na możliwość zaliczkowania zadania, kredyt będzie zaciągany i rozliczany zaliczkowo.

W dniu 26 marca 2018 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyło się spotkanie z Wojewodą i służbami odnośnie możliwości pozyskania dla Gmin środków finansowych na budowę, przebudowę i remonty dróg.

Mamy możliwość pozyskania środków finansowych, ale tylko na jedną drogę na terenie gminy, takie są ustalenia, jeżeli natomiast chodzi o powiat, ma możliwość pozyskania środków na dwie drogi. Dofinansowanie jest duże na poziomie do 80%. Nie mniej jednak przy naszym budżecie i naszych możliwościach finansowych gdybyśmy mieli te zadania realizować z własnych środków to nie wykonałibyśmy tylu dróg w ciągu kadencji. Dzięki dofinansowaniu ze środków promesy MSWiA oraz innych programów na modernizację dróg jesteśmy w stanie wykonać dużo więcej w ciągu roku (od 5 do 7) odcinków dróg przy 20% wkładzie środków finansowych z budżetu Gminy.

Wójt Gminy poinformował, że składaliśmy wniosek na wykonanie instalacji fotowoltaicznych i solarnych w gospodarstwach domowych znajdujących się na terenie Gminy Wilczyce. Z początku zainteresowanie mieszkańców było duże. Organizowane były spotkania z Firmą, która przygotowuje wniosek, audyt instalacji i kosztorys. Po spotkaniu część mieszkańców się wycofała ze względu na koszty i poziom dofinansowania jaki jest po stronie Urzędu Marszałkowskiego.

Okazuje się, że w województwie podkarpackim i lubelskim dofinansowanie jest na poziomie 80%, natomiast w woj. świętokrzyskim na poziomie 60 %, w związku z czym koszty po stronie mieszkańców znacząco wzrosły. Przy budowie ogniwa Fotowoltaicznego dopłata ze strony mieszkańców jest około 9 tys. zł, natomiast paneli słonecznych 5 tys. zł. Podsumowując w chwili podpisania umów z mieszkańcami chętnych na realizację tego zadania było około 14 osób. Aby uzyskać wymagane wskaźniki, gmina nasza nie może sama złożyć wniosku, dlatego składany jest wspólnie z 5 gminami tj. Wilczyce, Waśniów, Wojciechowice, Obrazów i Sadowie aby dofinansowanie to pozyskać. Rozpatrzenie wniosków będzie pod koniec 2018 r., natomiast realizacja planowana jest na 2019 r.

Wójt Gminy poinformował, że rozpoczął się nabór wniosków z Funduszu Odnowy Wsi Świętokrzyskiej. Wójt Gminy nadmienił, że nasza Gmina korzystała już z tego programu w ubiegłym roku. Zostały wykonane i zamontowane trybuny na stadionie sportowym w miejscowości Wilczyce, wykonana droga dojazdowa do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Przewodach i zakupiono 10 kompletów umundurowania galowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łukawie .

W tym roku również będziemy składać wniosek. Wniosek taki mogą również składać stowarzyszenia działające na terenie Gminy Wilczyce. Jeśli wniosek zostanie zaakceptowany pozytywnie będziemy chcieli w miejscowościach na terenie gminy wykonać i zamontować tabliczki ze wskazaniem numeracji domów.

Rozstrzygnięty został przetarg na przebudowę budynku przepompowni i uruchomienie ujęcia wody w miejscowości Łukawa.

W momencie, gdy złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na modernizację budynku przepompowni kosztorysowa wartość zadania wynosiła 530 tys. zł. Ogłoszony został przetarg, w pierwszym terminie nie zgłosiła się żadna firma, w drugim przetargu startowały 3 firmy. Firma , która złożyła najkorzystniejszą ofertę (480 tys zł.) nie uzupełniła dokumentacji w wymaganym terminie, następnie wycofała się.

Wobec powyższego kolejna Firma która złożyła wyższą ofertę o ponad 200 tys. zł. została wybrana jako Wykonawca inwestycji.

To zadanie jest to dla nas priorytetowe, udało się nam wygospodarować środki finansowe na jego realizację.

Wójt Gminy poinformował, że w dniu 22 marca 2018 r. w Centrum Kultur w Wilzycach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W Turnieju uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół z terenu Gminy. Zwycięzcy eliminacji gminnych OTWP będą reprezentować Gminę Wilczyce w eliminacjach na szczeblu powiatowym.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że otrzymaliśmy kolejne rowery do szkoły rowerowej kolarskiej. W I etapie otrzymaliśmy 15 rowerów, w II etapie 8 rowerów.

Gmina nie funkcjonowanie szkoły nie ponosi żadnych kosztów, udostępnia tylko

pomieszczenie szkolne. Koszty finansowe pokrywa PKOL.

W tym roku też będziemy organizować wyścig kolarski, który odbędzie się w II etapach podzielonych na 2 dni. W pierwszym dniu tj. w sobotę odbędzie się wyścig szkółek kolarskich z terenu woj. świętokrzyskiego, a w niedzielę wyścig dla strażaków i osób zgłoszonych.

Wójt Gminy poinformował, że w tym roku gminne święto plonów odbędzie się w dniu 19 sierpnia 2018 r.

Wójt Gminy poinformował, że Gminna Biblioteka Publiczna w Wilczycach wraz z zespołem Wilczanie reprezentowała Gminę Wilczyce na Śniadaniu Wielkanocnym, które odbyło się w Zamku Sandomierskim. Zmieniły się zasady przygotowania śniadania wielkanocnego. W tym roku obrzędy obchodów wielkanocnych przygotowała Gmina Zawichost.

Następnie Wójt Gminy poinformował, że składaliśmy do Ministerstwa Sprawiedliwości wnioski o dofinansowanie zakupów dla jednostek OSP włączonych do KSRG. Wniosek został pozytywnie zaakceptowany, dla jednostki OSP Wilczyce i Łukawa zostały przyznane 2 defibrylatory i 2 kpl. poduszek powietrznych podnoszących.

Rozstrzygnięty został przetarg na budowę budynku dla sportowców, pierwsze prace rozpoczną się początkiem miesiąca kwietnia. Koszty budowy wyniosą 342 tys. zł.

Na realizację tego zadania z LGD otrzymaliśmy mniejsze środki finansowe tylko 250 tys. zł., a 90 tys. zł musimy dołożyć z budżetu Gminy Wilczyce.

Następnie Wójt Gminy przedstawił prezentację wsparcia finansowego PROW w latach 2007-2013 i 2014-2020 dla gmin powiatu sandomierskiego.

W latach 2007-2013 nasza gmina otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 1 258 307,00 zł.

Natomiast w ramach PROW 2014-2020 Gmina Wilczyce wypadła bardzo dobrze, jest trzecią w powiecie. Otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 1506 036 ,00 zł.

Łącznie ze środkami otrzymywanymi na odbudowę dróg popowodziowych 2015-2017 z MSWiA przekazywanych za pośrednictwem Wojewody pozyskaliśmy środki finansowe w wysokości 2 mln 493 tys. zł. oraz 4 mln na termomodernizację budynku gminy (stary i nowy), szkół w Radoszkach, Wilczycach i Darominie oraz remizy OSP w Pielaszowie.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji punktu 6 porządku obrad tj. - opinii komisji o projektach uchwał na Sesję Rady Gminy,

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do przewodniczącego komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego o przedstawienie protokołu ze wspólnego posiedzenia komisji.

Radny **Edward Trznadel** przewodniczący komisji gospodarki finansowej, rolnictwa, drogownictwa, promocji i rozwoju gospodarczego przedstawił Protokół Nr 2/2018

z dnia 23 marca 2018 r. ze wspólnego posiedzenia komisji stałych rady gminy - (protokół w załączeniu do niniejszego protokołu).

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego 7 punktu porządku obrad – rozpatrzenia projektów i podjęcia uchwał

a) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2018-2026.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXXI/199/2018** zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczyce na lata 2018-2026.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

b) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2018 rok.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXXI/200/2018** w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2018 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

c) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXXI/ 201 /2018** w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw.

d) **Przewodniczący Rady Gminy** przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Wilczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXXI/202/2018** w sprawie podziału Gminy Wilczyce na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

e) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Wilczyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXXI/203/2018** w sprawie podziału Gminy Wilczyce na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

f) Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2018 r.

Radni nie zgłosili zapytań do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Radni podjęli **Uchwałę Nr XXXI/ 204/2018** w sprawie przyjęcia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczyce w 2018 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwalone uchwały w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad .8

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Wilczyce za 2017 rok.
Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag, przyjmując sprawozdanie jednogłośnie.

Ad .9

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Pani Krystyny Oszczudłowskiej –

Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach o przedstawienie sprawozdania z realizacji gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2017.

Pani Krystyna Oszczudłowska Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczycach przedstawiła sprawozdanie z realizacji gminnego Programu Wspierania Rodziny za rok 2017.

Do sprawozdania radni nie wnieśli uwag przyjmując sprawozdanie jednogłośnie.

Ad. 10.

W zapytaniach i interpelacjach radnych radni nie zabrali głosu.

Ad 11.

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Ad.12

W sprawach różnych **Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Waldemarowi Maruszczakowi** - Kierownikowi Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Sandomierzu który w swej wypowiedzi przybliżył m. innymi sprawy związane z nowymi zasadami składania wniosków o dopłaty bezpośrednie .

Kierownik Biura Powiatowego ARiMR poinformował, że w dniu 14 marca 2018 r. upłynął termin składania oświadczeń potwierdzających brak zmian w roku 2018 w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2017. Kierownik zachęcił wszystkich, którzy nie złożyli oświadczeń do korzystania z pomocy pracowników biura i składania wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich w formie elektronicznej. Wnioski składa się w terminie od dnia 15 marca do dnia 15 maja 2018 r. System jest już uruchomiony. Wniosek taki może być także złożony w terminie 25 dni kalendarzowych po terminie składania wniosków tj. do dnia 9 czerwca 2018 r. Za każdy dzień roboczy opóźnienia licząc od dnia 16 maja 2018 r. stosowane będzie zmniejszenie płatności w wysokości 1% należnej kwoty płatności. Od miesiąca kwietnia 2018 r. do dnia 15 maja 2018 r. biuro będzie czynne w każdą sobotę.

Pan Waldemar Maruszczak zaprosił na dni otwarte w ARiMR. Poinformował, że Biura Powiatowe Świętokrzyskiego oddziału ARiMR w dniu 5 kwietnia 2018 r. będą otwarte do godz. 18:00. W tym dniu pracownicy biura będą do państwa dyspozycji, będzie można uzyskać pomoc przy wypełnianiu wniosku.

Pan Waldemar Maruszczak przekazał wszystkim zebranym życzenia świąteczne.

Radny Jan Juda zwrócił się z zapytaniem do Kierownika ARiMR w sprawie składania oświadczeń , zapytał , czy oświadczenie takie można jeszcze złożyć.

Odpowiadając na pytanie radnego **Kierownik ARiMR Waldemar Maruszczak**

przypomniał, że jak wcześniej informował rolnicy, którzy nie złożyli stosownych oświadczeń w terminie do dnia 14 marca br. będą musieli złożyć wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich w formie elektronicznej.

Ponadto poinformował, że wszystkie zmiany do wniosków o przyznanie płatności bezpośrednich można składać do dnia 1 czerwca 2018 r.

Ostatecznym terminem składania zmian do wniosku upływa w dniu 11 czerwca 2018 r. Złożenie zmiany do wniosku po 1 czerwca 2018 r. skutkuje pomniejszeniem płatności do powierzchni objętej tą zmianą o 1% za każdy dzień roboczy opóźnienia.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu **Panu Markowi Kwitek** – Posłowi na Sejm RP, który w swej wypowiedzi zaznaczył, że Gmina Wilczyce poczyniła duże postępy w realizacji zadań inwestycyjnych, jest to widoczne w sporządzaniu statystyk, które mają charakter podsumowujący. Podziękował za składanie wniosków i pozyskanie środków finansowych na zadania inwestycyjne.

W dalszym wystąpieniu Poseł przedstawił zakres działania rządu i partii rządzącej. Nadmienił o programie 500 + i pozostałych programach socjalnych. W dalszym ciągu poinformował o dofinansowaniach i działaniach programów przebudowy dróg z czego widać, że Gmina Wilczyce korzysta.

Tłumaczył, iż zasady kolejności przyznawania różnych form dofinansowania są zależne od kalendarza finansowania w Ministerstwie Finansów.

Zwrócił uwagę na sposób przyływu środków finansowych podkreślił, że część środków finansowych pozyskiwana jest za pośrednictwem Marszałka Województwa, a część z innych programów.

Kontynuując Pan Poseł Marek Kwitek przedstawił zasady działania europejskiej polityki rodzinnej i zmiany jakie nastąpiły w polskiej polityce rodzinnej, socjalnej, zdrowotnej. Podkreślił rangę szpitala sandomierskiego w porównaniu ze szpitalami ościennymi. Poinformował o zmianach systemu plac i świadczeń emerytalno-rentowych, o położeniu nacisku na bezpieczeństwo Polaków i polskich rodzin. Podsumowując wszystkie działania rządu apelował o rozwagę i rozsądek przy głosowaniu wyborach samorządowych.

Składając życzenia świąteczne Pan Poseł Marek Kwitek podziękował za zaproszenie na Sesję Rady Gminy.

Jedynym radnym który podjął dyskusję z Posłem Markiem Kwitkiem był radny Edward Trznadel.

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad o godz. 11:02 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XXXI Sesji Rady Gminy.

Protokołowała : Alicja Król

Alicja Król

**RADA GMINY
WILCZYCE
woj. świętokrzyskie**

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Adam Krakowiak